ОПРЕДЕЛЕНИЕ о продлении срока рассмотрения дела об административном
правонарушении № 342 Р-А/2014 27 ноября 2014 г. г. Краснодар Врио руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
(далее – Краснодарское УФАС России) Ирина Викторовна Иващенко, рассмотрев
материалы дела № 342 Р-А/2014, возбужденного в отношении гр. Шепиленко
Максима Николаевича (дата рождения: <…>; место рождения: <…>; адрес места
жительства: <…>) протоколом Краснодарского УФАС России № 165/2014 от
13.11.2014 по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту распространения по сетям
электросвязи посредством смс-сообщения, полученного 03.12.2013 в 14 часов 55
минут на телефонный номер <…>, рекламы содержания: «АКЦИЯ! Первое занятие с
детьми от 2-х лет со СКИДКОЙ 70%. 89883535303» с нарушением требований ч. 1 ст.
18 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», УСТАНОВИЛ: В связи
с отсутствием у Краснодарского УФАС России доказательств надлежащего
уведомления о дате, времени и месте рассмотрения дела № 342 Р-А/2014 гр.
Шепиленко М.Н. Управление не имеет возможности рассмотреть дело об
административном правонарушении № 342 Р-А/2014 в пятнадцатидневный срок,
установленный ч. 1 ст. 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях. Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, ОПРЕДЕЛИЛ: Продлить срок
рассмотрения дела об административном правонарушении № 342 Р-А/2014 на
один месяц до 27.12.2014 г. Врио руководителя управления И.В. Иващенко